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Referat fra klubledermøde nr. 2, 2011 i Sydkredsen 

Mødested: FROS’ klubhus 
  

Mødedato: 
  

Mandag d. 30. maj 2011 kl. 19.00 

Mødeindbudte Klubrepræsentanter for Sydkredsens klubber og 
Kredsudvalg SYD  

 
Deltagelse fra Sydkredsens klubber 
Klub Formand Mødedeltagere 

OK West Søren Pedersen Søren Pedersen 

OK Esbjerg Rudolf Sørensen Rudolf Sørensen 
Louis Sørensen 

Ribe OK Niels C Andersen  

OK Gorm Grethe Buch Grethe Buch,  

OK Snab Henrik Jensen Henrik Jensen, Helle 
Schou 

OK Fros Sven Madsen  

KOK Susanne Højholt Per Eg 

OK HTF Jørn Andersen Jørn Andersen 

AAIG Finn Hove afbud 

Sønderborg 
OK 

Birger Jønsson Birger Jønsson 

OK Melfar Helle Sørensen  

Odense OK Kim Kongsted Kim Kongsted 

OPI   

Faaborg OK Erik Damgaard Erik Damgård 
Morten Lassen 

Svendborg 
OK 

Bjørn Christoffersen  

IF Skrydstrup Lars Thestrup afbud 

Gæster:  
Michael Sørensen 
Helge Søgård 
Dorte Hansen 
Keld Gade 
 
 

Til Lykke til Grethe Buch i anledning af tildeling af DOF´s ærestegn 
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A. Formalia  

1. Registrering af de fremmødte. Se ovenfor. 

2. Godkendelse af referat af klubledermøde nr. 1– den 25/1-2011. Referatet blev 

godkendt 

3. Godkendelse af dagsordenen for dette møde. Dagsordenen blev godkendt. 

 

B. Orientering og debatpunkter fremadrettet 

1. Præsentation af DOF,s nye direktør, Michael Sørensen. Helge Søgaard 

motiverede ansættelsen af Michael Sørensen, der ud over de rette kvalifikationer 

har den fordel, at han kender DOF og sporten indefra. Michael er tiltrådt den 1. 

maj og er i fuld gang med arbejdet. Michael Sørensen præsenterede sig selv og 

redegjorde for de vigtigste hændelser i foråret 2011: 

a.  Elitecenter Århus indvies  

b. Lars Lindstrøm ansættes som landstræner 

c. Emil Thorsen og Bjarne Hoffmann ansættes som juniorlandsholdstrænere 

d. Martin Hedal ansættes som udviklingskonsulent d. ½ 

e. Michael Sørensen ansættes som ny direktør d. 1/5 

f. D. 1/8 ansættes en ny administrativ medarbejder, som først og fremmest 

skal være med til at servicere klubberne 

g. Michael omtalte også igangværende projekter ”Find vej i…”- projekter, 

DOF´s tilbud til alle klubber: Vision 2015 Klubforløb - inkl. ”Find vej i…”-

events og Vision 2015 Gearingsforløb. Martin Hedals skrivelse blev 

omdelt. Martin deltager måske i klubledermøderne i efteråret. 

2. Orientering om Elitecenteret i Århus ved Dorte Hansen: Elitecenteret i Århus 

åbnede 1/1 2011. Visionen er at samle trænere og de bedste løbere ét sted, at 

give mulighed for træning i hverdagen og at skabe et godt træningsmiljø. 

Centeret er for: verdensklasseløbere, national elite, junioreliteløbere og 

Århusløbere (seriøst trænende). Valget faldt på Århus, fordi der i øjeblikket er en 

koncentration af vore bedste løbere her, og fordi der er kort afstand til de 

videregående uddannelser. Som deltidstrænere er Henrik Jørgensen og Torbjørn 

Gasbjerg blevet ansat. Dorte viste et eksempel på et ugeprogram med daglige 

træninger. 

På spørgsmål fra Kate sagde Dorte, at andre seriøse løbere end dem fra Århus 

kunne deltage, hvis de kom regelmæssigt til træning. 



3 

3. Orientering ved Helge Søgaard, DOF, om bl.a. økonomi/budget:  

a. Budget 2012 er skubbet for at Michael kan være med i arbejdet. 

b. Helge roste Svendborg, Fåborg og Odense for initiativet til Fynsk 

Sprintcup og opfordrede til gentagelse. ”Sportevent Fyn” gav tilskud. 

c. Vi skal huske, vi er en del af DIF og huske at bruge DIF-logoet. 

d. ”Fynske Idrætsforbund” har måske nogle midler, som de fynske klubber 

kan søge. Men DOF er pt. ikke medlem – og undersøger, om det kan 

betale sig. Kim tog vist denne opgave? 

e. Helge gjorde opmærksom på foreningen ”Dof´s Venner”, som støtter 

talentfulde ungdomsløbere. Mulige nye medlemmer kunne tage et 

girokort med hjem og være med til at støtte et godt formål. 

4. Vision 2015, indsatserne i 2011 og 2012 

a. Klublederne bedes forberede et kort indlæg, hvor de som inspiration for 

øvrige klubber fortæller, hvordan deres klub arbejder med 

”Rekrutterings- og synlighedsprojektet” eller dele heraf. Flere klubber 

fortalte gode historier om ”Find vej i ..”-projekter, skoleprojekter, 

familieløb, ”Tag en ven med”, Emit-kuffert til udlån til skoler. Der har 

været annonceret i lokalblade, indslag i lokalradioer og lokal TV og 

annonceret ved opslag. Samstemmende kan siges, at klubberne har 

været i kontakt med rigtig mange mennesker og således har været med 

til at synliggøre sporten, men det har ikke givet mange nye medlemmer. 

Små artikler med billeder i lokalblade er en rigtig god ide i forhold til 

synliggørelse. 

5. Fælles holdning til priser vedr. salg af o-kort?  

a. Priserne ved internt salg af o-kort er en del af kortreglementet, bilag 4. 

Ønsker klubberne også en fælles aftale ved ekstern salg? Sydkredsens 

klubber ønsker ikke en fælles aftale ved ekstern salg af o-kort. Flere 

klubber har faste aftaler med interesserede brugere, fx militæret. 

6. Terminslisten ved Mogens (Mogens har udsendt bilag til klubberne). Der er nu 

kommet tilbud på de tomme pladser i 2012:2/9 Esbjerg, 9/9 Snab, 30/9 

Sønderborg. GORM vil også godt arrangere et løb i efteråret 2012.  

7. Walther Rahbek, leder af et udvalg vedr. internationale løb i DK, ønsker en 

tilkendegivelse fra klubberne om, om nogle klubber har lyst og mod til at 

arrangere et internationalt løb i Danmark. 

a. Vi hører klubbernes tanker om muligheden for at trække et internationalt 

arrangement til Sydkredsen i perioden 2018 -20. Kim Kongsted Odense 

OK har allerede været i Kontakt med Walter. Helge pointerede, at der er 
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mange og forskelligartede muligheder for at være med til at arrangere et 

internationalt løb i DK, og at der er mulighed for at tjene penge. Walther 

Rahbek kommer gerne til et bestyrelsesmøde i klubberne, hvis klubberne 

har ideer og vil drøfte mulighederne. 

 

C. Eventuelt 

1. Jørn Andersen redegør for udvalgsarbejdet med Danmarksturneringen: Jørn 

havde inviteret et andet medlem af udvalget, Keld Gade, med til mødet. 

Udvalgets mål for revisionsarbejdet er: 1. gennemskuelighed, 2. lighed, 3. skal 

gælde for alle divisioner! 4. flere deltagere. Et fuldt hold er 61 løbere, der 

konkurreres klub mod klub, klasser ifølge reglementet, konkurrencer i grupper af 

2 klasser. Forslaget kan nærlæses på DOF´s hjemmeside. Kommentarer på 

mødet: Generelt ønske om kortere baner. Bliver det for let at lave taktisk 

opstilling?? Måske for mange tællende løbere. Det kan blive svært for mange 

klubber at stille fuldt hold. Måske for mange tællende damer, da der trods alt er 

færre dameløbere. Udvalget arbejder videre i forhold til de bemærkninger, det 

får med fra klubledermøderne i de tre kredse.  

2. Veterankredsmatch bliver en del af Vestjysk2-dages Se indbydelsen på DOF´s 

hjemmeside. Sydkredsen opfordres til at bakke op omkring arrangementet og 

klublederne bør opfordre medlemmerne til at deltage.                              

  

Med venlig hilsen 

Asta Terkelsen 

 

 

 

 

 


